
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후생태과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)

단위: UN기후변화협약 당사국총회 유치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후생태과 31,670,186 28,933,205 2,736,981

국 15,969,410 14,496,410 1,473,000

도 3,033,445 2,555,545 477,900

시 12,667,331 11,881,250 786,081

기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기) 28,855,971 26,172,071 2,683,900

국 15,941,050 14,468,050 1,473,000

도 2,969,680 2,491,780 477,900

시 9,945,241 9,212,241 733,000

UN기후변화협약 당사국총회 유치 45,552 90,552 △45,000

유치위원회 사무실 운영 지원 0 45,000 △45,000

201 일반운영비 0 45,000 △45,000

01 사무관리비 0 39,000 △39,000

○ 일반수용비 0 24,000 △24,000

ㅇ UN기후변화 당사국총회 유치위원회 사무실

운영비 0 24,000 △24,000

○ 임차료 0 15,000 △15,000

ㅇ UN기후변화 당사국총회 유치위원회 사무실

임차 0 15,000 △15,000

경정 0원

경정 0원

02 공공운영비 0 6,000 △6,000

○ 공공요금 및 제세 0 6,000 △6,000

ㅇ UN기후변화 당사국총회 유치위원회 사무실

공공요금 0 6,000 △6,000경정 0원

기후대기 환경관리 27,801,098 25,072,198 2,728,900

국 15,800,050 14,327,050 1,473,000

도 2,889,680 2,411,780 477,900

시 9,111,368 8,333,368 778,000

전기자동차 보급 7,508,900 4,800,000 2,708,900

국 3,906,000 2,400,000 1,506,000

도 1,002,900 600,000 402,900

시 2,600,000 1,800,000 800,000

402 민간자본이전 7,508,900 4,800,000 2,708,900

국 3,906,000 2,400,000 1,506,000

도 1,002,900 600,000 402,900

시 2,600,000 1,800,000 800,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,508,900 4,800,000 2,708,900

○ 전기자동차 보급[예산성립전 사용 포함]

7,508,900 4,800,000 2,708,900경정 7,508,900,000원

국 3,906,000 2,400,000 1,506,000

도 1,002,900 600,000 402,900

시 2,600,000 1,800,000 800,000

전기화물차 보급 5,375,000 5,300,000 75,000

국 3,500,000 3,500,000 0

도 375,000 300,000 75,000

시 1,500,000 1,500,000 0

402 민간자본이전 5,375,000 5,300,000 75,000

국 3,500,000 3,500,000 0



부서: 기후생태과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 375,000 300,000 75,000

시 1,500,000 1,500,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,375,000 5,300,000 75,000

○ 전기화물차 보급[예산성립전 사용 포함]

5,375,000 5,300,000 75,000경정 5,375,000,000원

국 3,500,000 3,500,000 0

도 375,000 300,000 75,000

시 1,500,000 1,500,000 0

가정용 저녹스보일러 보급사업 445,000 500,000 △55,000

국 267,000 300,000 △33,000

시 178,000 200,000 △22,000

402 민간자본이전 445,000 500,000 △55,000

국 267,000 300,000 △33,000

시 178,000 200,000 △22,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 445,000 500,000 △55,000

○ 가정용 저녹스 보일러 지원

445,000 500,000 △55,000경정 445,000,000원

국 267,000 300,000 △33,000

시 178,000 200,000 △22,000

재무활동(기후생태과)(환경/자연) 168,915 115,834 53,081

보전지출 168,915 115,834 53,081

보전지출 168,915 115,834 53,081

802 반환금기타 168,915 115,834 53,081

01 국고보조금반환금 38,561 1,279 37,282

○ 2021년 수소승용차 보급차량 국고보조금 이

자 2,410 0 2,410

○ 2021년 비산업부문 사업장 온실가스 진단컨

설팅(그린리더 활동비 지원) 396 0 396

ㅇ 사용잔액 367 0 367

ㅇ 이자 29 0 29

○ 2020년 천연가스 차량 보급사업(구입비) 5,586 0 5,586

ㅇ 사용잔액 4,500 0 4,500

ㅇ 이자 1,086 0 1,086

○ 2021년 천연가스 차량 보급사업(구입비) 이

자 214 0 214

○ 2020년 천연가스 차량 보급사업(연료비) 5,929 0 5,929

ㅇ 사용잔액 5,671 0 5,671

ㅇ 이자 258 0 258

○ 2021년 천연가스 차량 보급사업(연료비) 3,503 0 3,503

ㅇ 사용잔액 3,346 0 3,346

ㅇ 이자 157 0 157

○ 2021년 가정용 저녹스 보일러 보급사업 이자

1,217 0 1,217

○ 2021년 가정용 저녹스 보일러 보급사업('20

년도 이월액) 이자 50 0 50

2,409,960원 * 1식

366,430원 * 1식

28,330원 * 1식

4,500,000원 * 1식

1,085,550원 * 1식

213,300원 * 1식

5,670,500원 * 1식

257,090원 * 1식

3,346,000원 * 1식

156,680원 * 1식

1,216,160원 * 1식

49,490원 * 1식



부서: 기후생태과

정책: 재무활동(기후생태과)(환경/자연)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 야생동물 피해예방사업 153 0 153

ㅇ 사용잔액 151 0 151

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2019년 천연가스 차량 보급사업 11,515 0 11,515

ㅇ 사용잔액 9,739 0 9,739

ㅇ 이자 1,776 0 1,776

○ 2018년 천연가스 차량 보급사업 6,309 0 6,309

ㅇ 사용잔액 5,253 0 5,253

ㅇ 이자 1,056 0 1,056

150,640원 * 1식

1,596원 * 1식

9,738,440원 * 1식

1,775,280원 * 1식

5,252,530원 * 1식

1,055,420원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,763 110,964 15,799

○ 2020년 천연가스 차량 보급사업(구입비) 1,118 0 1,118

ㅇ 사용잔액 900 0 900

ㅇ 이자 218 0 218

○ 2021년 천연가스 차량 보급사업(구입비) 이

자 43 0 43

○ 2020년 천연가스 차량 보급사업(연료비) 1,187 0 1,187

ㅇ 사용잔액 1,135 0 1,135

ㅇ 이자 52 0 52

○ 2021년 천연가스 차량 보급사업(연료비) 701 0 701

ㅇ 사용잔액 670 0 670

ㅇ 이자 31 0 31

○ 2021년 멧돼지 포획틀 및 폐사체 처리 사업 202 0 202

ㅇ 사용잔액 200 0 200

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2021년 야생동물포획단 수렵보험료 지원사업 191 0 191

ㅇ 사용잔액 189 0 189

ㅇ 이자 2 0 2

○ 2021년 야생생물 보호인력 운영사업 581 0 581

ㅇ 사용잔액 559 0 559

ㅇ 이자 22 0 22

○ 2021년 유해야생동물 포획포상금 지원사업 666 0 666

ㅇ 사용잔액 653 0 653

ㅇ 이자 13 0 13

○ 2021년 적외선열화상 카메라 설치 지원사업 1,129 0 1,129

ㅇ 사용잔액 1,121 0 1,121

ㅇ 이자 8 0 8

○ 2021년 야생동물에 의한 농작물 등 피해보상

사업 6,117 0 6,117

ㅇ 사용잔액 6,043 0 6,043

ㅇ 이자 74 0 74

○ 2020년 개방화장실 관리운영비 지원사업 725 0 725

ㅇ 사용잔액 710 0 710

900,000원 * 1식

217,100원 * 1식

42,660원 * 1식

1,134,100원 * 1식

51,410원 * 1식

669,200원 * 1식

30,150원 * 1식

200,000원 * 1식

1,970원 * 1식

188,800원 * 1식

1,980원 * 1식

558,880원 * 1식

21,480원 * 1식

652,500원 * 1식

12,720원 * 1식

1,120,500원 * 1식

7,810원 * 1식

6,042,020원 * 1식

73,610원 * 1식

710,000원 * 1식



부서: 기후생태과

정책: 재무활동(기후생태과)(환경/자연)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 이자 15 0 15

○ 2021년 개방화장실 관리운영비 지원사업 3,032 0 3,032

ㅇ 사용잔액 2,990 0 2,990

ㅇ 이자 42 0 42

○ 2021년 사회적 취약계층 보일러 지원사업 107 0 107

ㅇ 사용잔액 105 0 105

ㅇ 이자 2 0 2

14,910원 * 1식

2,989,710원 * 1식

41,790원 * 1식

105,000원 * 1식

1,890원 * 1식


